REPRESENTAÇÃO Nº. 7/2014

Da Comissão de Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Senhor Alexandre Silveira de Oliveira,

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais, solicitando informações:

1- Houve perda de verba referente ao Protocolo de Manchester ou no

Departamento Municipal de Saúde no Município de Carandaí.

2- Houve falha na Secretaria Estadual de Saúde referente ao computador

que faz o Protocolo de Manchester no Município de Carandaí, pois segundo

informações do Diretor-Presidente do Hospital Municipal Sant´Ana, este computador

apresentava problemas e só uma empresa autorizada pela Secretaria Estadual de Saúde

poderia realizar os serviços de conserto do mesmo.

Sala "Vereador Aguinaldo Loureiro Baeta", 7 de fevereiro de 2014.

Comissão de Saúde, Saneamento e Meio Ambiente:

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Presidente da Comissão-

MURILO PAULINO DOS SANTOS

-Secretário-

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

-Membro-